
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota n. RA/038698 del 31.03.2008 della Regione Abruzzo – Direzione OO.PP. – Servizio Edilizia 
Residenziale ed Aree urbane, acclarata al protocollo dell’Ente in data 05.04.2008 n.819 dalla quale si rileva che 
questo Comune risulta assegnatario di un finanziamento di € 80.000,00 per interventi mirati alla conservazione 
e alla rivitalizzazione dei centri storici mediante opere su edifici e servizi per affrontare contestualmente, con un 
intero progetto urbano, il tema della sicurezza e della vivibilità, evitando di operare per interventi puntiformi 
scoordinati; 
 
RAVVISATA la necessità di utilizzare tali fondi per  interventi  di sistemazione e messa in sicurezza nel centro 
storico e precisamente in Largo Pian della Torre a completamento funzionale di precedenti opere di 
riqualificazione e valorizzazione del centro urbanistico dell’intera zona;  
 
ATTESO che onde poter permettere a questa Amministrazione di accedere a tale finanziamento occorre 
affidare l’incarico  ad un Tecnico di fiducia di questa Amministrazione per la realizzazione di un progetto 
preliminare; 
 
RILEVATO che la scelta possa ricadere sul Tecnico Dott. Ing. Vitale VARRENTI, Tecnico di fiducia di questa 
Amministrazione, con studio professionale in Archi (CH); 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2007 n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico; 
 
A voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

- prendere atto della nota n.RA/038698 del 31.03.2008 della Regione Abruzzo – Direzione OO.PP. –  
Servizio Edilizia Residenziale ed Aree Urbane; 
 

- di affidare per i motivi esposti in narrativa all’ Ing. Vitale VARRENTI, con Studio professionale in Archi 
(CH), l’incarico per la progettazione dei lavori necessari per la sistemazione del Largo Pian della Torre 
che dovrà essere inteso alla conservazione, rivitalizzazione e Valorizzazione del contesto urbano 
storico per un importo complessivo non superiore ad € 80.000,00, pari al contributo concesso dalla 
Regione Abruzzo, stabilendo che le competenze Tecniche dovute dovranno essere contenute nel limite 
del 10% dell’importo lavori ( Progettazione, D.L., assistenza, contabilità, Art. 18 L.109/94 e s.m.i.) 
 

- di demandare al Responsabile del Procedimento, nominato nella persona del Sig. Domenico Di 
Sciascio di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti la presente delibera; 

 
 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
            IL PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                               (Dr. Riccardo Basile) 
 
 
 
 
 


